
II. TŘÍDA: 27. 4. – 30. 4. 2020 

 
 

Český jazyk 
Učebnice ČJ  

str. 82 - Slovní druhy – Předložky 

Jsou sedmým slovním druhem v pořadí – mají tedy číslo 7.  

Známe je už z 1. třídy, protože: 

jsou to krátká slova, která leží před slovem  

(stejně jako předložka v koupelně, abychom neuklouzli nebo aby nás nestuděly nohy ) 
 

PRAVIDLO: Čteme s následujícím slovem dohromady! X Píšeme každé zvlášť! 

(Například: jdeme do školy x není to doškola) 
 

cv. 1 – Maxipes Fík ve škole https://www.youtube.com/watch?v=lzx_sN3r7Gs 

str. 83 - procvičování 

cv. 3 Pod dubem (Lotrando a Zubejda) https://www.youtube.com/watch?v=49peSebG9Zw 
 

Pracovní sešit ČJ 

str. 28 - procvičování 

str. 29 Opakování se skřítkem č. 3 – slovní druhy  

(po kontrole si nakresli skřítka do rámečku podle získaných bodů)  

DÚ (pošli fotku): ze cv. 4 (str. 28) přepiš do sešitu pět vět, pak najdi a podtrhni tři podstatná 

jména a tři slovesa  
 

Písanka 

str. 16  
 

Čtení  

Rošťák Oliver + pracovní listy (individuální tempo)  

 

Matematika 
procvičujeme + - do 100, násobilku dvou a čtyř, pěti a deseti, třemi a šesti 
 

Učebnice   

str. 65 – př. 1, 2, 3, 6 dobrovolné 

(těsto z receptu Fifinky by se hodilo do muffinů z kvízu ) 

Geometrie 

str. 85 – Jednotky délky 

abychom mohli rýsovat úsečky přesně dlouhé (a využili pořádně pravítko!), potřebujeme znát 

jednotky délky: metr, decimetr, centimetr 

ať nešidíme toho nejmenšího, řekneme si i o milimetru (je na pravítku) 
 

Pracovní sešit 

str. 34 – násobení 6 

Geometrie 

str. 44 - Střed úsečky pomocí proužku papíru - př. 3, 4, 5 

str. 45 - Délka úsečky - př. 1 
 

Početník 2: str. 7 (procvičování + - do 100) 

 

Prvouka 
Hospodářská zvířata  

Učebnice str. 52 – 53; Pracovní sešit str. 60 – 61 

 

Anglický jazyk 
Lekce 24 cv. 1 – povídej si s rodiči, z jaké země jsou děti na obrázku, opak. sl. zásoby 

cv. 3 – vybarvi podle sebe 

cv. 4 – spoj 

Používej obrázkový slovník, jestli ho máš. 

kviderova.i
Zvýraznění


